
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 12 /2023/QĐ-UBND 
 

     Vĩnh Long, ngày 13 tháng 6 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

i  Quyết định số 14/2015/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2015  
của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định tiêu chuẩn công nhận  
và hướng dẫn chấm điểm các danh hiệu trong phong trào  

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”  
trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long  

 
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

 
 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 
 Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BVHTTDL ngày 23 tháng 9 năm 2022 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc bãi bỏ một số văn bản 
quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. i  toàn bộ Quyết định số 14/2015/QĐ-UBND ngày 04 tháng 
8 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định tiêu chuẩn công nhận và hướng 
dẫn chấm điểm các danh hiệu trong phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 
đời sống văn hóa” trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.  

 L  do  h ng c n ph  hợp với quy định pháp luật hiện hành  

 Điều 2. Tiêu chuẩn công nhận và hướng dẫn chấm điểm xây dựng nếp 
sống văn minh đối với loại hình cơ sở tôn giáo, chợ, bến xe, bến tàu, bến phà 
văn hóa, trong khi chờ Th ng tư hướng dẫn của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch, tạm thời thực hiện theo Đề cương hướng dẫn Chỉ thị 01-CT/TU của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy Vĩnh Long về cuộc vận động "Xây dựng nếp sống văn minh 
nơi c ng cộng". 



2 
 
 Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo dõi, tổng hợp văn ản 
bị bãi b  nêu tại Điều 1 của Quyết định này gửi Sở Tư pháp trình Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh công bố hết hiệu lực theo quy định. 

 2  Chánh Văn ph ng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh 
và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi 
hành quyết định này. 

 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 25 tháng 6 năm 2023 /. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  
- Bộ VHTTDL;  
- Cục Kiểm tra văn ản QPPL- Bộ Tư pháp; 
- TT TU, TT HĐND tỉnh; 
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- Ủy an MTTQVN và các đoàn thể tỉnh;  
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Sở Tư pháp; 
- CVP, các Phó CVP.UBND tỉnh;  
- Phòng VH-XH;  
- Trung tâm Tin học – Công báo;  
- Cổng Th ng tin điện tử tỉnh; 
- Lưu  VT, 3 03.02. 

T  Ủ  AN NH N N 
KT. HỦ TỊ H 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 


